
                                                                              
                                                                                                                        

 

EXTERNAL VACANCY ANNOUNCEMENT 

Tirana International Airport SHPK (“TIA”) kërkon të punësojë: 
 

Agjenti i Sigurisë së Trafikut 
 
 
Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë e pozicionit: 
(Vetëm për udhëzim. Përgjegjësitë e përmendura më poshtë mund të ndryshojnë në momentin e rekrutimit.)   

 
•  Menaxhimi i Trafikut të Aeroportit: 
Monitorimi i lëvizjes së automjeteve dhe pasagjerëve në rrugët e brendshme të aeroportit, duke 
siguruar që nuk ndodhin ngërçe dhe që rrugët janë të lira për kalim të emergjencave. 
•  Kontrolli dhe Sigurimi i Zonave të Ndjeshme të Aeroportit: 
Sigurimi që zonat e parkingut dhe zonat e parkimit për personelin dhe pasagjerët janë të 
menaxhuara siç duhet për të parandaluar parkimet e paligjshme dhe për të ruajtur sigurinë në 
zonat e ndjeshme. 
Mbikëqyrja e aksesit në zona të kontrolluara, përfshirë kufizimin e hyrjeve të paautorizuara dhe 
përballimi i situatave emergjente si praninë e personave të paautorizuar. 
•  Sigurimi i Rrugëve të Emergjencës dhe Kalimeve të Sigurisë: 
Sigurimi i kalimeve të emergjencës të lira për shërbimet e urgjencës (si ambulanca, zjarrfikës, 
etj.) dhe menaxhimi i rrugëve për të mundësuar kalimin e shpejtë dhe të sigurt gjatë situatave të 
krizës. 
•  Monitorimi i Sistemit të Sigurisë dhe Pajisjeve të CCTV: 
Monitorimi dhe operimi i kamerave të sigurisë dhe sistemeve të mbikëqyrjes për të siguruar që 
të gjitha zonat e aeroportit janë të mbrojtura dhe pa shkelje. 
Identifikimi i sjelljeve të dyshimta ose të pasigurta dhe reagimi me shpejtësi në çdo rast. 
•  Përgatitja dhe Raportimi i Incidenteve: 
Përdorimi i sistemeve të raportimit për të dokumentuar çdo incident të sigurisë, duke përfshirë 
aksidentet e trafikut, shkeljet e sigurisë dhe ndonjë ndodhi tjetër që kërkon ndërhyrje. 
•  Koordinimi me Forcat e Sigurisë dhe Autoritetet Aeroportuale: 
Pjesëmarrja në koordinimin e aktiviteteve të sigurisë me policinë aeroportuale, shërbimet 
doganore dhe autoritetet e transportit për të siguruar respektimin e rregullave të sigurisë dhe 
protokolleve të trafikut. 
 

Aftësite e kërkuara: 
 
• Diplomë Bachelor (e preferuar) 
• Përvojë pune të mëparshme në siguri, ushtri, polici ose shërbim ndaj klientëve (e preferuar) 
• Njohuri të anglishtes në nivel fillestar 
• Aftësi orientimi në siguri dhe përqendrimi 
• Aftësi për të ndjekur udhëzimet e drejtuesve në mënyrë strikte 
• Aftësi për të punuar në grup dhe nën stres 
• Aftësi për të reaguar ndaj situatave emergjente 
• Aftësi shumë të mira komunikimi dhe orientim ndaj klientit/pasagjerit 
• Aftësi të mira për inspektim të saktë 
• Ndershmëri, besueshmëri dhe integritet 
 

 



                                                                              
                                                                                                                        

 

EXTERNAL VACANCY ANNOUNCEMENT 

Procedura e Aplikimit: 
 
Për të aplikuar për këtë pozicion, aplikantët duhet të plotësojnë Formularin e Aplikimit, i cili 

mund të gjendet në faqen e internetit: Tirana International Airport dhe mund ta dërgojnë ate 
me anë të adresës së email në human-resources@tirana-airport.com, sipas instruksioneve 
me poshtë: 
 

 Subjekti i email-it: [Emri Mbiemri] – Agjenti i Sigurisë së Trafikut 
 Bashkëlidhur: Formulari i Aplikimit 

 
Departamenti i Burimeve Njerëzore do të kontaktojë për intervistë vetëm aplikantët e kualifikuar. 
 

 

https://www.tirana-airport.com/en/article/29/Jobs-%26-careers

